Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 13 (273)
26 мая
2017 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                             от 24.05.2017 № 80

О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 01.09.2016 № 172 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля  2017 года № 435 "О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета", а также в соответствии с уставом Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 01.09.2016 № 172 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области" внести следующие изменения:
1.1. Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области                          А.Г.Адамович

Приложение

к постановлению  администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.05.2017 № 80

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета Огнево-Заимковского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1. Настоящая методика разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» в целях осуществления администрацией Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования) бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее - местного бюджета, бюджета).

2. Прогнозирование поступлений осуществляется по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых администрация муниципального образования выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в соответствии со следующим перечнем:

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование

	1
	2

	555 01 03 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

3. Основной задачей прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета является определение экономически обоснованного размера поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Методика направлена на обеспечение сбалансированности бюджета и основана на принципах жесткого контролирования объема муниципального долга местного бюджета и расходов на его обслуживание, недопущения необоснованных заимствований и оптимальных сроков их осуществления.

4. Расчет объема возможных заимствований и прогнозного объема поступлений по иным источникам финансирования дефицита бюджета производится при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также при его уточнении.

Обновление указанных расчетов может производиться по мере необходимости в течение текущего финансового года с учетом фактического исполнения местного бюджета.

5. При планировании возможных заимствований учитываются  ограничения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Предельный объем возможных заимствований определяется исходя из объема муниципального долга местного бюджета, при котором соотношение объема муниципального долга с общим годовым объемом доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений будет соответствовать ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Предельный объем возможных заимствований рассчитывается с использованием метода прямого счета согласно следующей формуле:

ПОЗ = КГд х (Д-БП)-Го-ГДнг,

где :

ПОЗ- объем возможных заимствований бюджета;

КГд - коэффициент, учитывающий предельный уровень долговой нагрузки местного бюджета по привлеченным муниципальным заимствованиям, установленный статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Д – утвержденный или прогнозируемый годовой объем доходов местного бюджета;

БП - утвержденный или прогнозируемый годовой объем безвозмездных поступлений в местный бюджет;

Го – обязательства по муниципальным гарантиям со сроком исполнения в соответствующем финансовом году;

ГДнг - муниципальный долг на начало соответствующего финансового года.

8. Объем возможного привлечения бюджетных кредитов из бюджета муниципального района на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета и на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, производится методом прямого счета с учетом ограничений, установленных пунктом 7 настоящей методики и определяется в соответствии с распределением бюджетных кредитов бюджетам поселений из бюджета  Черепановского района  на основании решения о  бюджете Черепановского района на очередной финансовый год и плановый период и нормативных правовых актов администрации Черепановского  района.

При расчете объема возможного привлечения бюджетных кредитов из бюджета района учитываются основные направления налоговой политики и бюджетной политики на соответствующий финансовый год.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                               от 24.05.2017 № 81

О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 10.02.2017 № 35 «Об утверждении плана профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год»
Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 16.05.2017 № 192-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 07.02.2017 № 27-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 10.02.2017 № 35 «Об утверждении плана профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Наименование после слов «муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» дополнить словами «, работников муниципальных учреждений Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области».

1.2. Пункт 1 после слов «муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» дополнить словами «, работников муниципальных учреждений Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области».

1.3. В плане профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год (далее – План) наименование Плана после слов «муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» дополнить словами «, работников муниципальных учреждений Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области».

                 2. Опубликовать постановление в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава  Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области                         А.Г.Адамович
ИТОГИ  ПУБЛИЧНЫХ     СЛУШАНИЙ,

состоявшихся  26.05.2017 по теме:
1. Рассмотрение    проекта    решения    «Об    исполнении    бюджета    Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год».
Комиссия в составе: Балде И.А., председатель комиссии, члены комиссии Адамович А.Г., Майер Т.А.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Огнево-Заимковском сельсовете Черепановского района Новосибирской области», принятого решением 37 сессии Совета депутатов от 11.02.2013   №   4,   участники   публичных   слушаний   рекомендуют   Совету депутатов:

1..
Вынести на очередную сессию проект решения «Об исполнении бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год» для рассмотрения и утверждения.
2..    Опубликовать итоги публичных слушаний в информационной газете «Огневский вестник».

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по обсуждению  проекта муниципального правового акта «Об исполнении бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год»
Публичные слушания назначены Решением 23 сессии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 11.05.2017 года

Дата проведения публичных слушаний:   26.05.2017.  Время проведения: с 14-00 часов до 16-00 часов. Место проведения: здание администрации Огнево-Заимковского сельсовета
Председатель публичных слушаний – Балде Ирина Андреевна, председатель

Совета депутатов
Секретарь публичных слушаний – Майер Татьяна Андреевна

Присутствовали: жители Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в количестве 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Рассмотрение    проекта    решения    «Об    исполнении    бюджета    Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год».

Докл. Юстус Н.О., гл.бухгалтер

1. СЛУШАЛИ: Юстус Н.О., главный бухгалтер, которая ознакомила участников публичных слушаний с проектом решения «Об исполнении бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год».

ВЫСТУПИЛА: Балде И.А., председатель Совета депутатов, с предложением рекомендовать Совету депутатов вынести на очередную сессию проект решения «Об исполнении бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год» для рассмотрения и утверждения.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За»- 14 чел. «Против»- нет «Воздержались»- нет
РЕШИЛИ: Руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Огнево-Заимковском сельсовете Черепановского района Новосибирской области», принятого решением 37 сессии Совета депутатов от 11.02.2013   №   4,   участники   публичных   слушаний   рекомендуют   Совету депутатов:

1..
Вынести на очередную сессию проект решения «Об исполнении бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2016 год» для рассмотрения и утверждения.

2..    Опубликовать итоги публичных слушаний в информационной газете «Огневский вестник».
Председательствующий                   И.А.Балде

Секретарь                                            Т.А.Майер
	НЕОБХОДИМО ЗНАТЬ

Дети должны быть в безопасности.

Пожар всегда представляет собой огромную опасность для человека, и с этим не поспоришь. Но если взрослые люди знают и о потенциальной опасности любого возгорания, и о том, как следует вести себя при пожаре, то маленькие дети такой информацией просто не владеют, и при пожаре они часто оказываются беззащитны. По этой причине обучение детей правилам пожарной безопасности нужно начинать как можно раньше.

     Правила поведения детей при пожаре:

     Действия при пожаре для детей практически такие же, что и для взрослых, ведь огонь не делает различий по возрасту. Итак, если в квартире или доме неожиданно произошло возгорание, ребенок должен действовать следующим образом.

     Если пламя небольшое, то его можно попробовать потушить самостоятельно, набросив сверху одеяло или влажную тряпку.
     Если огонь не погас или он слишком большой, чтобы можно было его потушить, нужно быстро покинуть квартиру.

     Перед тем, как вызвать пожарных, нужно сначала эвакуироваться. Для этого следует закрыть нос и рот влажной тряпкой и, передвигаясь ползком, покинуть помещение. Лифтом в подъезде лучше не пользоваться, поскольку при пожаре он может отключиться.
Затем следует немедленно позвать кого-нибудь из взрослых (соседей) и срочно позвонить в пожарную службу по телефону 101. Этот номер, так же как и прочие номера служб экстренной помощи (скорой, аварийной, милиции) любой ребенок должен знать наизусть.  По телефону надо будет сообщить дежурному пожарной части свой полный адрес, в том числе и этаж, рассказать, что горит, назвать свою фамилию.

     После эвакуации ребенок должен ожидать приезда пожарных во дворе дома, а затем – выполнять все их команды.

     Если убежать из дома не получается, нужно самостоятельно добраться до телефона, чтобы вызвать пожарных. Также можно позвонить по телефону соседям и родителям и позвать на помощь.

Запомните номера телефонов вызова пожарной охраны, запишите эти номера в телефонные книжки и введите их в список контактов как своих мобильных телефонов так и телефонов детей.

01-  со стационарного телефона

101- с мобильного телефона

112- единый телефон вызова экстренных служб (как со стационарного, так и с мобильного телефона

Инспектор ОНДиПР по Черепановскому и

 Маслянинскому районам Новосибирской области

Кудаспаев Д.А.

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532, Новосибирская область, Черепановский район, с.Огнева Заимка, ул.Октябрьская, 45
ТИРАЖ 12

1